
Materiály k samostudiu 

Pátek 17. 4. 2020 

Třída 8. E 

1) Matematika 

    Opakování učiva – zezadu do sešitu 

    132/6 d) + ZK 

    132/7 a), b) 

2) Český jazyk 

   Do sešitu SLOHU přepsat následující: 

1) a)Přečtěte si následující věty. Jaké počasí podle vás vyjadřují? Proč? 

 

 Nebeská paní pláče a pláče. 

 Zlaté kuřátko ještě nemá sílu. 

 Že by vrány padaly vedrem, to se říct nedá. 

 Na kapotě auta můžu smažit vajíčka. 

 Čertova babička se dneska zlobí. 

 Pánubohu uteklo mlíko z plotny! 

 Je to ještě zubaté sluníčko. 

  

          b)Vyberte si jednu z vět a napište krátké vypravování, ve kterém bude vysvětlen její zvyk. 

Použijte metafory, metonymie, personifikaci i slova citově zabarvená (viz sešit). Maximální rozsah textu je 

10 až 15 vět. 

 

3) Dějepis 

   -  uč. str. 71 (www.ucebnice-online.cz) – přečíst + zapsat do sešitu 

  

 

http://www.ucebnice-online.cz/


 

4) Zeměpis 

1.Připravíme ke kontrole minulý úkol (papír k odevzdání), každé hodnocení se bude hodit. 

2. Nové učivo:     STŘEDOČESKÝ KRAJ 

 přečteme text v učebnici str. 74-75 a prohlédneme obrázky 

 v klidu si poslechneme - https://www.email.cz/download/k/tHcX5bo4_lU4FIJk_7PSi1CTQAerqI-

KC6WqYGNvshL9PpUGhE2_AeZVKF_y4TTrz21Adzk/IMG_1092.JPG 

 prolistujeme atlasové mapy s pohledem na Středočeský kraj 

 zapíšeme informace (geografická poloha, povrch, vodstvo, zemědělství, okresní města = (12), CHKO a 

památky …… nabízím například obrázky: KŘIVOKLÁT – KARLŠTEJN – ČESKÝ ŠTERNBERK – KONOPIŠTĚ – 

LÁNY – OKOŘ – SVATÁ HORA U PŘÍBRAMI – DOBŘÍŠ – SÁZAVSKÝ KLÁŠTER /www.google.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A některá další zajímavá místa kraje vyhledáme v mapě např. Koněpruské jeskyně, 

Poděbrady lázně, Lidice r. 1942, Švihov přehrada, Chrám sv. Barbory v Kutné Hoře 

památka UNESCO, automobilka TPCA v Kolíně nebo Škoda auto v Mladé Boleslavi, Mělník 

soutok řek, Brdská vrchovina Tok a Praha, Orlík a Slapy přehrady, Stará Boleslav místo 

zavraždění Sv. Václava, Kralupy nad Vltavou chemický závod UNIPETROL a další místa, 

která znáte ze svých cest.  

 

https://www.email.cz/download/k/tHcX5bo4_lU4FIJk_7PSi1CTQAerqI-KC6WqYGNvshL9PpUGhE2_AeZVKF_y4TTrz21Adzk/IMG_1092.JPG
https://www.email.cz/download/k/tHcX5bo4_lU4FIJk_7PSi1CTQAerqI-KC6WqYGNvshL9PpUGhE2_AeZVKF_y4TTrz21Adzk/IMG_1092.JPG

